
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk394 
av Kjell Ericsson (c) 
Beskattningsreglerna för nordiska pensionärer 
bosatta i Sverige 

I olika överenskommelser mellan de nordiska länderna har det eftersträvats 
att nordiska medborgare boende i Sverige ska beskattas på samma sätt som 
svenska medborgare. 

Detta gäller dock inte bl.a. vid beskattning av t.ex. pensionär, som är 
norsk medborgare och bor i Sverige. Vanligtvis erhåller folkpensionärer 
extra avdrag vars storlek beror på inkomst- och förmögenhetsförhållanden. 
Enligt en dom i regeringrätten-RÅ 1988 re f 154- gäller detta avdrag endast 
den som uppburit svensk folkpension. Således skulle en pensionär, som upp­
bär pension från något annat nordiskt land och bor i Sverige, inte få göra 
samma avdrag. 

Detta är ett förhållande som jag anser vara djupt orättvist. Därför föreslår 
jag att pensionärer, som är bosatta i Sverige men uppbär pension från annat 
nordiskt land, ska få samma rätt till skatteavdrag som svenska pensionärer. 
En sådan ändring borde få retroaktiv verkan så att de som nu har missgyn­
nats av nuvarande regler blir kompenserade. En ändring bör för övrigt 
kunna ske i samband med den nya skattereformen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om ändrade beskattningsregler för pensionärer bosatta i 
Sverige uppbärande pension från annat nordiskt land. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Kjell Ericsson (c) 

10 


